

**2000 AVRUPA KUPASI  
ILK ÜÇ AYAK DEGERLENDIRMESİ**

*Orkun SOYER  
Milli Takım Sporcusu*

## **1.Giris :**

Avrupa Kupası toplam yedi ayaktan olusan ve Laser Standart, Laser Radial ve Laser 4.7 sınıflarına açık olan bir seri yarıstır. Bu serinin genel deęerlendirmesi tüm ayaklar sonunda sporcuların en iyi üç dereceleri göz önüne alınarak yapılmaktadır.

Son iki senedir Türk Laser Milli Takımı ve Milli Takım dışından sporcular bu yarışlara katılmakta ve iyi bir hazırlık ortamı yakalamakta idiler. Hemen hemen tüm Avrupanın katılımı ile kalabalık ve kaliterli yarışlar sunan bu seri gerçektende hazırlık açısından çok verimli sonuçlar vermiş, sporcular eksiklik ve hatalarını belirleme imkanı bulmuşlardır. Bu yarışlarda edinilen tecrübelerin sonuçları direkt olarak Dünya Sampiyonası veya özel olimpiik yarışlar gibi büyük müsabakalara yansıdır. Böylelikle Laser Radial sınıfında son iki yılın Dünya Sampiyonalarında sekizincilik derecesi elde edilmiş, Laser Standarta ise Olimpiyat kotası asılarak 2000 Sydney Olimpiyatlarına katılma hakkı elde edilmiştir.

Bu sene ise yine bu hazırlık yarışlarına katılınması düşünölmüş, planlar federasyon ve kluplerin büyük destekleri ile uygulanabilmistir. Serinin ilk ilki ayacı olan İtalya ve Fransadaki yarışlara federasyon ve klüplerin ortak çalışması ile katılınmış, üçüncü ayaga ise az sayıda sporcu kendi klüp ve sponsorlarının yardımı ile katılmışlardır. Laser sporcuları olarak önemine yukarda deęindigim bu seri yarışa bu yılda katılmamızı saęlayan Türkiye Yelken Federasyonuna ve İstanbul Yelken Klubü basta olmak üzere tüm kluplerimize tesekkürü bir borç biliriz.

## **2. Milli Takım**

Avrupa Kupasının ilk iki ayagina Türkiyeden katılım oldukça yüksek olmuş toplam 12 Laser Radial ve 1 Laser Standart bu yarışlara katılmıştır. Hazırlık amacı ile gelmiş Milli Takım sporcuları ile kendini geliştirme amacındaki gençlerden olusan bu kadro su şekilde olmuştur.

<b><i>Sporcu</i></b>	<b><i>Sınıf</i></b>	<b><i>Klup</i></b>
<b><i>Kemal MUSLUBAS</i></b>	Laser Standart	Fenerbahçe Spor Klubü
<b><i>Orkun SOYER</i></b>	Laser Radial	İstanbul Yelken Klubü
<b><i>Keremcan SUER</i></b>	Laser Radial	İstanbul Yelken Klubü
<b><i>Alp ALPAGUT</i></b>	Laser Radial	Galatasaray Spor Klubü
<b><i>Sait IZMIT</i></b>	Laser Radial	Çesme Yelken Klubü
<b><i>Nezih KALELIOGLU</i></b>	Laser Radial	Çesme Yelken Klubü
<b><i>Nevzat TASKIN</i></b>	Laser Radial	Çesme Yelken Klubü
<b><i>Efe KUYUMCU</i></b>	Laser Radial	Çesme Yelken Klubü
<b><i>Giray ZUNBUL</i></b>	Laser Radial	Karsiyaka Spor Klubü
<b><i>Metin SERIFHAN</i></b>	Laser Radial	Karsiyaka Spor Klubü
<b><i>Özgür İMAM</i></b>	Laser Radial	Karsiyaka Spor Klubü
<b><i>Alen DANIEL</i></b>	Laser Radial	Karsiyaka Spor Klubü

Ayrıca ilk iki ayak yarışlarına Mert KARAKAPLAN antrenör olarak katılmış, kafilenin motivasyon ve yarış hazırlıklarında büyük destek sağlamıştır.

Olimpik sınıflar için önemli bir yarış olan SPA Regatta öncesi bu yarışın yapılacağı yere çok yakın bir bölgede yapılan üçüncü ayaga ise Federasyon bir katkıda bulunmamış az sayıda sporcu kendi klup veya sponsorlarının imkanları ile katılmışlardır. Bu ayaga katılan kadro şu şekilde olmuştur.

<i>Sporcu</i>	<i>Sınıf</i>	<i>Klup</i>
<i>Ali Kemal TÜFEKÇİ</i>	Laser Standart	Istanbul Yelken Klubü
<i>Kemal MUSLUBAS</i>	Laser Standart	Fenerbahçe Spor Klubü
<i>Orkun SOYER</i>	Laser Radial	Istanbul Yelken Klubü
<i>Alp ALPAGUT</i>	Laser Radial	Galatasaray Spor Klubü
<i>Sait IZMIT</i>	Laser Radial	Çesme Yelken Klubü
<i>Nevzat TASKIN</i>	Laser Radial	Çesme Yelken Klubü

### **3. Seyahat ve Program**

Federasyon desteği ile gidilen ilk iki ayakta teknelerde yarış yerine götürüldüğünden katile iki minübüs ve trayerlerden olmuştur. Tekneler daha önceden yarış yerine intikal etmiş, sporcular ise uçakla Fransaya gelmiş buradan minübüsle İtalyadaki yarış bölgesine geçmişlerdir. İtalyadaki yarışın hemen ardından Fransada başlayan ikinci ayaga geçişte yine minübüslerle yapılmıştır. Dönüşte ise yine sporcular Fransa üzerinden uçakla Türkiye'ye dönmüşlerdir.

Az sayıda sporcunu katıldığı 3. Ayak yarışları için büyük bir organizasyon yapılmamış sporcular tekne kiralamak sureti ile yarışlara katılmışlardır. Ulaşım ise uçak ve kiralık araba ile yapılmıştır.

### **4. Maliyet**

Federasyonun ve kluplerin ortak desteği ile finanse edilen ilk iki ayacı kapsayan programda herhangi bir maddi problem yaşanmamıştır. Yatak ve yemek için hesaplanan günlük yaklaşık 70\$'lık harcama yeterli olmuş ve sporcuların her türlü ihtiyaçları karşılanmıştır.

Kluplerin desteklediği üçüncü ayakta ise İstanbul Yelken Klubü sporcuları adına yine bir problem çıkmamıştır. Klupten alınan destekle hem günlük ihtiyaçlar karşılanmış hemde araba ve tekne kirası gibi ekstralar rahatlıkla ödenebilmiştir.

### **5. Yarışlar**

Detaylı sonuçları ekte sunulmuş olan yarışlar oldukça başarılı geçmiştir. Üç ayak sonunda genel klasmanda ilk üç sırayı Türk sporcular paylaşmaktadır. Burada her ayagın deęerlendirmesi ayrı olarak yapılmışsada serinin genel sonuçları [www.laserinternational.org](http://www.laserinternational.org) adresli internet sayfasında görülebilir.

### 1. Ayak : 8 – 11 Nisan Andora, İtalya

İtalyadaki yarışlarda Radial sınıfında toplam 96 katılım olmuştur. Toplam dört gün süren yarışların ilk günü rüzgarsızlık ikinci günü ise fırtına yüzünden yarış yapılamamıştır. Üçüncü gün yavaşlayan fırtına sayesinde sert havada bir yarış yapmak mümkün olmuş, antrenmanlı Türk takımı radyelcileri açık ara ile ilk üç sırayı almışlardır. İkinci gün iyice düşen fırtına yerini orta kuvvet bir rüzgara bırakmış ve toplam üç yarış yapılmasına imkan sağlamıştır. Yapılan üç yarışta yine Türk takımı sporcuları ilk üç sırada yer almışlar ve böylece genel sıralamada ilk üç dereceyi almışlardır. Ekte sonuçları sunulan bu yarışta Laser Radial sınıfında dereceler şöyle olmuştur:

<i>Sporcu</i>	<i>Derece</i>	<i>Klup</i>
<i>Orkun SOYER</i>	1.	Istanbul Yelken Klubü
<i>Keremcan SUER</i>	24.	Istanbul Yelken Klubü
<i>Alp ALPAGUT</i>	2.	Galatasaray Spor Klubü
<i>Sait IZMIT</i>	3.	Çesme Yelken Klubü
<i>Nezih KALELIOGLU</i>	19.	Çesme Yelken Klubü
<i>Nevzat TASKIN</i>	17.	Çesme Yelken Klubü
<i>Efe KUYUMCU</i>	61.	Çesme Yelken Klubü
<i>Giray ZUNBUL</i>	22.	Karsiyaka Spor Klubü
<i>Metin SERIFHAN</i>	11.	Karsiyaka Spor Klubü
<i>Özgür İMAM</i>	25.	Karsiyaka Spor Klubü
<i>Alen DANIEL</i>	60.	Karsiyaka Spor Klubü
<i>Levent PEYNIRCI</i>	13.	Fenerbahçe Spor Klubü

### 2. Ayak : 13 – 16 Nisan Martigues, Fransa

İtalyadaki yarışın bitiminden hemen iki gün sonra Fransada yapılan ikinci ayaga katılım daha fazla olmuş Laser Radial sınıfında toplam 166 sporcu yarışmıştır. İlk ayaga göre daha fazla ve daha güzel yarışların yapıldığı bu ayakta Türk sporcular genel klasmanda yine ilk üç dereceyi almışlardır. İlk günü orta kuvvet havada iki yarış yapılmış Türk takımından Alp Alpogut ve Güray Zumbul iyi sonuçlar elde etmişlerdir. İkinci kuvvet çok sert bir havada yapılan yarışlarda Orkun Soyer iki birincilikle sıralamada yükselmiştir. Üçüncü gün hafif ve orta havalarda üç yarış yapılmış son gün ise yine sert havada ancak bir yarış yapılabilmıştır. Toplam 8 yarışın yapıldığı bu ayak sonunda Türk Radyal Takımının dereceleri şöyle olmuştur.

<i>Sporcu</i>	<i>Sınıf</i>	<i>Klup</i>
<i>Orkun SOYER</i>	2.	Istanbul Yelken Klubü
<i>Keremcan SUER</i>	46.	Istanbul Yelken Klubü
<i>Alp ALPAGUT</i>	1.	Galatasaray Spor Klubü
<i>Sait IZMiT</i>	7.	Çesme Yelken Klubü
<i>Nezih KALELIOGLU</i>	71.	Çesme Yelken Klubü
<i>Nevzat TASKIN</i>	17.	Çesme Yelken Klubü
<i>Efe KUYUMCU</i>	99.	Çesme Yelken Klubü
<i>Giray ZUNBUL</i>	3.	Karsiyaka Spor Klubü
<i>Metin SERIFHAN</i>	39.	Karsiyaka Spor Klubü
<i>Özgür IMAM</i>	42.	Karsiyaka Spor Klubü
<i>Alen DANIEL</i>	86.	Karsiyaka Spor Klubü
<i>Levent PEYNIRCI</i>	31.	Fenerbahçe Spor Klubü

### 3. Ayak : 19 – 21 Mayıs Muiden, Hollanda

Üçüncü ayak yarışlarına Türkiyeden katılım daha az olmuş, Radial sınıfında sadece genel sıralamada derece şanslı olanlar katılmıştır. Laser Standart sınıfında ise SPA Regatta öncesi önemli bir hazırlık olması nedeni ile her iki iddialı sporcumuzda yarışlara katılmışlardır. Toplam 45 Radial ve 104 Standart'ın katıldığı yarışların ilk günü sert havada Radial sınıfında iki, Standart sınıfında ise üç yarış yapılmıştır. İkinci gün daha düşük bir havada üç yarış yapılmış, gün sonunda Alpogut ve Soyer Radial sınıfında ilk ikiyi garantilemişlerdir. Standart sınıfında ise Ali Kemal iyi gittiği bir yarış fodepar olmuş, tek atmalı yapılan genel sıralamada geriye düşmüştür. Son gün hafif havada yapılan üç yarış sonunda genel sıralama belli olmuş Türk sporcularının dereceleri şöyle olmuştur;

<i>Sporcu</i>	<i>Sınıf</i>	<i>Derece</i>	<i>Klup</i>
<i>Ali Kemal TÜFEKÇİ</i>	Laser Standart	31.	Istanbul Yelken Klubü
<i>Kemal MUSLUBAS</i>	Laser Standart	30.	Fenerbahçe Spor Klubü
<i>Orkun SOYER</i>	Laser Radial	2.	Istanbul Yelken Klubü
<i>Alp ALPAGUT</i>	Laser Radial	1.	Galatasaray Spor Klubü
<i>Sait IZMIT</i>	Laser Radial	6.	Çesme Yelken Klubü
<i>Nevzat TASKIN</i>	Laser Radial	14.	Çesme Yelken Klubü

### 6. Genel Değerlendirme

Bu üç ayak sonunda edinilen tecrübelerin yanı sıra Radial sınıfında genel klasmanda ilk üç derece Türk sporcular arasında paylaşılmıştır. Bu ülkemizde yapılacak Dünya Sampiyonasına hazırlanan Radial takımının başarı grafiğini göstermektedir. Tecrübeli sporcular formlarını korumuş hatta yükseltmişler, gençler ise büyükleri ile basabas yarışır

hale gelmişlerdir. Bu sevindirici tablo, tempolu çalışmalar sürdürüldüğü takdirde Dünya Sampiyonasında derece çıkacağına işaretidir. Ancak daha zorlu rakiplerin geleceği Dünya Sampiyonasında bir derece almak için halen yoğun bir şekilde çalışılması gerekmektedir. Üç ayak sonunda görülen en sevindirici noktalardan biride alttan gelen gençlerin özellikle İzmirli sporcuların bizlerin seneler içerisinde katettiğimiz yolu kısa bir sürede katetmiş olduklarını ispatlamalarıdır. Bu gençler birkaç yıl içerisinde çok daha iyi noktalara gelecek Türk Yelkenciligini dahada ileri götüreceklerdir.

Laser Standart sınıfında ise iddialı sporcularımız bu yarışlardan yine büyük fayda sağlamışlardır. Özellikle büyük bir katılımın olduğu üçüncü ayak yarışlarında Ali Kemal TÜFEKÇİ ve Kemal MUSLUBAS, olimpik sınıfların önemli yarısı olan SPA öncesi zorlu bir filoda yarışma olanığı bulmuştur. Nispeten daha az stresli olan böyle bir yarışta böyle zorlu rakiplerle yarışmanın kendilerine büyük yararı olduğu görülmüştür. Bu tür yarışlar daha çok şey öğrenip daha çok şey deneme şansına açıktır ve her ikisinde bu şanslarını sonuna kadar kullanmışlardır.

## **7. Gelecek**

Bu üç ayağa katılan ekibi iki grupta incelemek doğru olacaktır. Halen tecrübeli olan eski sporcular bu yarışlarda rakiplerine alışıp kendilerini psikolojik olarak daha büyük yarışlara hazırlamakla yükümlüdürler. Yolun daha basında olan gençler ise bu yarışların çok iyi bir değerlendirmesini yapmalı, eksikliklerini görüp bunlar üzerinde kafa yormalıdır. Milli Takım bunları yapabildiğinde harcanan emekler bosa gitmemiş olur ve Türk Yelkenciliginin gelişmesi içinde bir adım atılmış olur.

Bu doğrultuda tecrübeli gruba söylenecek birşey olmadığı görülmüştür, onlar artık bu değerlendirmeye yapacak konumda olmalıdırlar. Ancak genç ekiple ilgili olarak Federasyon ve Klüplere büyük görevler düştüğünü düşünüyorum. Bu ekibe yol gösterilmeli, kendileri ile yarışların değerlendirilmesi yapılmalı ve en önemlisi teşvik edilerek ilersi için bilinçli ve düzenli birer çalışma programı yapmaları sağlanmalıdır. Bu bağlamda biz tecrübeli sporcularda üzerlerine düşeni yapacaklardır.

Orkun SOYER.

Milli Laser Sporcusu